tate vxoris in matrimonio. In quo errauerūt Anabaptistis
stris temporibus: qui dicunt licere duas habere vxores simulta
in matrimonio, qui negant legem de vxoris vnitare. In quo
etiam do. Caie. alias catholicus à vero deuiavit: quippe qui Mar-
ci. 10. dicit, legem de vnitare vxoris in canonicis libris non esse
scriptam: & Matth. 19. clarius dicit. Tenendum tamen est in-
quædam ter contrarium: cuius lex patet in Christi sanctioni-
bus, & institutis. Contra quem F. Alphonà Castro, de here. lib.
ii. ver. Nuptiæ. here. 4. De quo supra mentio facta est in arti. 1. 4.
in fine. & infra arti. sequenti. 17. & 18. *

cidad de esposa en matrimonio. En esto erraron los anabautistas, en nuestro tiempo, quienes dicen que es lícito tener simultáneamente dos esposas en matrimonio y niegan la ley de la unicidad de esposa. Por otra parte, también un católico se equivocó en esto: el doctor Cayetano. En efecto en Marcos 10 dice que no se ha escrito ley acerca de la unicidad de esposa en los libros canónicos; y en Matteo 19 más claramente lo dice. Sin embargo, debe sostenerse, sin vacilar, lo contrario, cuya ley es patente en las sanciones e instituciones de Cristo. Contra éste, F. Alfonso de Castro (De haeresi., li. II. ver. Nuptiae haere. 4). De esto se hizo mención arriba en el art. 14, hacia el final, y abajo en los siguientes art., 17 y 18.

ARTICVLVS. XVII.

Utrum Gentilibus licuit plures habere uxores.

ED his intellectis de populo fidei, ante aduentum Christi, & post, restat discutiamus de populo infideli Gentiliu, vtrum illis similiter fuerit licitum plures habere uxores. Potuit quidem ita esse, vt populo fidei id licuisset ad prolem multiplicandam, ob paucitatem fidei: & quod id negatum fuerit Gentilibus infidelibus. Procius declaratione sit prima conclusio.

Infideles, tempore legis naturæ, ante omnem legem scriptam, habebant plures uxores in matrimonio, sicut & fideles. Probatur. Si infidelibus, non liceret habere plures uxores in illorum, ex hoc esset: quia vxorum pluralitas est contra ius naturæ, quod obseruare tenentur infideles: sed non propter hoc esset illicitum: nam dato pluralitas vxorum, sit contra ius naturæ, non tamen est contra prima præcepta iuris naturæ, sed de secundis præceptis, vt supra dictum est, eo quod per pluralitatem vxorum non tollitur finis matrimonij principalis, qui est proles: imò adiuuatur, licet secundus impediatur: sed sic est, quia illa quæ sunt isto modo de iure naturæ, non habent vim obligandi, nisi fuerint aliqua lege præcepta, & declarata, vel consuetudine recepta: vt diximus ex Cicerone, & ex sententia sancti Thome, & aliorum doctorum. Cum ergo in statu legis naturæ, nulla lege esset interdicta vxorum pluralitas: quia nulla lex tunc erat, sequitur nullum fuisse peccatum.